
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34046 Sexta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2019

ERRATA
.

Termo de Errata
DOE n° 34.040 - Edição do dia: 21/11/2019
Onde se lê: data da assinatura: 10/11/2019.
Leia-se: data da assinatura: 08/11/2019.

Protocolo: 501665

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

CONTRATO
.

1°TERMO ADITIVO A CONTRATO
Exercício: 2019
Contrato: 007/2019-NAC/Inexigibilidade
Objeto: Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo de 19,95% ao Contrato nº. 
007/2019, sendo reajustado no valor de R$ 18.750,00 (dezoito mil e se-
tecentos e cinquenta reais), que será referente ao valor de duas turmas 
cada, perfazendo o valor total de R$ 37.500,00.
Valor Mensal: R$ 37.500,00 (trinta e sete e quinhentos reais)
Valor anual Total: R$ 225.500,00 (duzentos e vinte e cinco mil e quinhen-
tos reais)
Data da assinatura: 20/11/2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária 110107 Núcleo de Articulação e Cidadania

Função 08 Assistência Social

Sub-Função 422 Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

Programa 1424 Governança Para Resultados

Ação 233288 Apoio a Eventos

Projeto/Atividade 8589 Realização de Ações de Integração e Articulação de Políticas Sociais.

Fonte de Recurso 0101 Recursos Ordinários

Contratada: BIOS - PESQUISA, AVALIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMA-
NO NO TRABALHO LTDA –EPP.
C.N.P.J.: 05.079.229/0001-51.
Endereço: Rua Tenente Silveira, nº 225. Sala 309. Centro. Cep: 88.010-
301. Florianópolis/SC.
Ordenador: JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 501308
EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2019
Processo: 2019/501112
Contrato: 11/2019/NAC – REF: Pregão Presencial nº. 01/2019 – Processo 
nº. 007/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
locação de veículo, tipo hatch, ano/modelo: 2019 e veículo sedan tipo exe-
cutivo, câmbio automático, ano/modelo: 2019, com vigência de 12 (doze) 
meses, contados a partir da assinatura do presente.
Valor Mensal: R$ 12.970,00.
Valor Anual Total: R$ 155.640,00 (cento e cinquenta e cinco mil e seiscen-
tos e quarenta reais).
Fundamentação Legal: Lei nº. 8.666/93.
Data da assinatura: 27/11/2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
U G: 110107
Função: 08
Sub-Função: 122
Programa: 1297
Natureza: 339033
Projeto/Atividade: 8408
Fonte de Recurso: 0101
Ação: 233272
Plano interno: 4200008408C
Contratada: CREDICAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA.
C.N.P.J.: 22.257.109/0001-41.
Endereço: Rua Cristiano Moreira Sales, nº. 42, bairro Estoril, CEP: 30.494-
360, Belo Horizonte/MG
Ordenador: JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 501326

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 588/2019 – CMG, 28 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 883/2019 - CMG, datado de 27/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de MARABÁ/
PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

INÁCIO DE SOUZA 336986/1 106.276.342-49 27/11 a 
29/11/2019

2,0 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 501740
PORTARIA Nº 591/2019 – CMG, 28 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 886/2019 - CMG, datado de 27/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem que seguir viagem para o município de 
ÁGUA AZUL DO NORTE/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2° TEM PM RG 39203 VICTOR LINCOLN DA CUNHA 
BARROS 4220541-1 827.449.202-15 29/11 a 

01/12/2019
2,5 (Com-

pletas)
CB PM RG 36302 AILSON BRITO DOS SANTOS 57221947 879.522.112-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 501811
PORTARIA Nº 593/2019 – CMG, 28 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 885/2019 - CMG, datado de 27/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de MARABÁ/
PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP QOPM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO 57198337/1 749.574.572-04 26/11 a 
27/11/2019

2,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 501821
PORTARIA Nº 586/2019 – CMG, 28 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 889/2019 - CMG, datado de 27/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de ALTAMIRA/
PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA 

BARROS 57198361/1 687.849.882-15 27/11/2019 1,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 501674
PORTARIA Nº 589/2019 – CMG, 28 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 863/2019 - CMG, datado de 22/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias às militares 
abaixo mencionadas por terem seguido viagem para o município de SALI-
NÓPOLIS/PA, com o intuito de desempenharem funções administrativas 
ligadas ao Estado. 


